ὑπ' αὐτῇ πεισόντας κολάζουσα καὶ τιμωρομένη.

Ἐμνημόνευε δὲ τὸ γράμμα καὶ περὶ ἀποκρισιarίων ἀποστολῆς. Καὶ ἦν μὲν, τέκνον ἡμῶν, ἡγαπημένον, ἀπλοῦν καὶ ἀνυπονόητον τὸ τοὺς πρὸ ὑμῶν

Monebat autem epistola de apocrisiariorum missione. Simplex, o filii, quem dilexi, suspicioneque vacuum erat illos quos retines remittere, et per illos

quæ in animo habes manifestare, nisi duos, alterum saltem cum viro quodam extruis. Tum alii missi fuissent quos interrogare exoptas. Nunc vero illos retinere quos misimus non suadet alios mittere. Si vere pacis mediator Christus noster Deus tibi in mentem sancta de pace consilia induxit, remittantur quos retines, aut ex duobus unum cum aliquo ex potestate tua gloriosissima. Cum advenerint, rationesque sibi commissas protulerint, hinc mittentur, qui nostri a Deo coronati imperatoris, senatusque consilia nuntient.

γους ἀποκομιζόντων, οὓς ἂν ἐπιτρέψῃτε, ἐξαποσταλήσονται· οἱ τὰ παρὰ τοῦ θεοστέφους βασιλέως ἡμῶν καὶ τῆς συγκλήτου ἀπαγγελοῦντες.

XXII. *Eidem.*

Ex eo doluimus, desideratissime filii, quod a te nullam acceperimus epistolam; et, ut decet, reputavimus nos in contemptum tuum venisse, ideoque te nobis scribere noluisse. Quid enim aliud reputare potuissēmus? Non in accepto est filium, qui patrem pio amore prosequitur, epistolæ quam ab eo acceperit nihil rescribere. Attamen, o filii, quamvis ad me non sis dignatus respondere, ego iterum scribo, nequaquam ex deceptione paternum erga te amorem mutans, salvos contra servans sensus animosque patri erga filium convenientes. πατριχὴν στοργὴν ἀλλοιώσαντες, ἀλλ' ὄχι σίωζοντες τὴν σχέσιν ἡμῶν τὴν πρὸς σέ, καὶ τὴν πατρὶ ἐφ' οὐκ ἔπρεπυσαν διάθεσιν.

Litteras regi scriptas ex fortuna legimus, C bonnique intelleximus consilium quod, Deo probante, decrevit tua mens humana et mansueta, scilicet bellis cædibusque finem imponere, sanguini parcere, pacemque Romanos inter et Bulgaros renovare, quam a Christo Deoque nostro donatam diabolus ex invidia ruperat, ut ex ea hæreditate Bulgaros et Romanos eo præcipitaret, undè in præsentē vita magnæ orientur difficultates perniciesque, nunquam ad melius recessuræ. Gratias igitur agimus Deo, qui tale consilium egregiæ tuæ prudentiæ inspiravit, concessitque salutaribus pacis fructibus Romanos et Bulgaros congaudere, ad sui nominis gloriam, ad honorem tui, filii constante memoria dilectissime, et ad confusionem diaboli, qui sua malignitate per tot annos usque ad furorē concitavit Christianos adversus Christianos, amicos adversus amicos, uno verbo, fratres adversus fratres, filios adversus patres. Deum eximiamque tuam conscientiam rogamus, ista pacis consilia, ut nunc videntur exoriri, sic lumini cordis tui usque ad finem vim addere. Quoniam autem, o filii, tua significavit epistola missum fuisse hominem, per quem tibi notæ sint pacis conditiones, ut nihil in incerto nobis relinquatur, homo quem misimus unus est e nostris filiis, nobiscum a tenerima ætate versatus, a nobis educatus, dignusque angelico vestimento judicatus, qui e nostra vili manu archipresbyteratum